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זמן קצר לפני התקדש חג השבועות נלקח לבית עולמו אחד 
מחשובי ויקירי שכונת רמת אלחנן בבני ברק, הרה"ח רבי ישראל 
'קול  בביטאון  שהתפרסם  לזכרו  במאמר  זצ"ל.  גרובייס  מרדכי 
כמה  מצאנו  שליט"א,  צורן  מיכאל  משה  הרב  בעריכת  ברמה', 
קוראינו  את  בהם  לשתף  שכדאי  ונדירים,  מופלאים  סיפורים 

היקרים.
ביקשתי  פעם  ערבה:  מאיר  רבי  הרה"ג  יבל"א,  שכנו,  מספר 
להוציא מהמרפסת שלנו סורג באורך כ-50 ס"מ כדי שנוכל לאחסן 
שם את צעצועי הילדים וכו'. שאלתי את שכני האם זה יפריע לו, 
והוא השיב שהסורג עלול לעכב את זרימת האוויר אל המרפסת 
זאת, מספר  לאוויר". מששמעתי  זקוק מאוד  במצבי  "ואני  שלו, 
הרב ערבה, ירדתי מיד מהסיפור והחלטתי לא לבנות את הסורג. 

ואמר שאעשה  דלתי  על  גרובייס התדפק  והרב  יום  עבר  לא 
את זה קצת יותר קצר, בוודאי לא תהיה בעיה. כיון שכך התקנתי 

סורג באורך 30 ס"מ. 
לא  לא.  אבל  גרובייס...  הרב  עם  הענין  נגמר  שבכך  חשבתי 
24 שעות והוא מתדפק שוב על דלתי, דמעות על לחיו,  עוברות 
יודע שאתה  "ר' מאיר, לא הצלחתי להירדם בלילה. אני  ואומר: 

צריך את הסורג הזה, ואני מבקש ממך להוריד את הסורג הקצר 
ולהתקין במקומו סורג באורך שרצית מלכתחילה. ואם תאמר, הרי 
זה עולה כסף, אני מוכן לשלם לך את מלוא העלות, עד הפרוטה 

האחרונה, העיקר שאדע שלא גרמתי צער לאף יהודי. 
ואל תחשבו שהשכן הטוב אמר מה שאמר רק כדי לצאת ידי 
הסורג  את  שאגדיל  בי  והפציר  עליי  עמד  הוא  ולא.  לא  חובה... 
ל-50 ס"מ, כפי שרציתי בתחילת הדרך. הוא לא הרפה ממני עד 

שעשיתי כרצונו!
עוז.  בכל  בו  פיעם  יהודי  לכל  טובה  להרגשה  לגרום  הרצון 
על  התלויה  בתמונה  נתקלנו  זמבה,  הרב  ברחוב  לביתו,  בכניסה 
והילדים  מוכר.  לא  אדם  של  פניו  קלסתר  את  הנושאת  הקיר 
של  פטירתו  לאחר  זה.  יהודי  של  טוב  חבר  היה  אבא  מסבירים: 
החבר, הביא בנו להרב גרובייס את תמונת אביו במסגרת, כמתנה. 
היה זה בחג הסוכות. אבא הזדרז ולקח את התמונה, ותלאה ב...

סוכה. 
בכתלים  הרי  זו,  ולתמונה  לסוכה  מה  אותו  כששאלנו 
המקודשים של הסוכה נוהגים לתלות תמונות של גדולי ישראל, 
השיב לנו אבינו הצדיק: אני רואה כמה מאמצים השקיע בנו של 

הרב גרובייס לא נבהל, ואפילו הצטחק עם 
הנערים ואמר להם בחיוך ובלשון רחימאית: 
"אני מבין שאתם מתכוננים להוציאני להורג, 

אז תנו לי לבקש בקשה אחרונה"...

על דא ועל הא
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טעימה ראשונה מעלוני פרשת השבוע הרואים אור לקראת שבת קודש
צוות 'הפותח' 

כמדי יום רביעי, גם היום אנחנו מעניקים לקוראי 'הפותח' טעימה 
ראשונה מעלוני השבת הרואים אור השבוע בסייעתא דשמיא. 

נפתח השבוע בסיפור נפלא שמופיע בעלון הפופולארי והמיוחד 
שיינברגר,  פנחס  ר'  הרה"ח  של  בעריכתו  צדיקים',  'סיפורי  במינו 
מסופר על הרה"ק רבי עזרא עטייה זיע"א ראש ישיבת פורת יוסף, 
אשר בנוסף לגדלותו העצומה בתורה ובקדושה ובעבודת ה', היתה 

חדורה אצלו אהבת ישראל אמיתית. 
אחת מבנותיו סיפרה, שפעם אחת באמצע הלילה אבא לא יכול 
היה להירדם, הסתובב במיטתו מצד אל צד ולא נרדם, ניכר היה כי 
הדאגה כרסמה בלבו, אמנם הוא לא רצה להטריח את אמא הרבנית, 

אך הרגיש שבלי זה לא תבוא תנומה לעפעפיו. 
"היכנסי לשכנה וראי איך מרגיש הילד שלה, שהיה לו היום חום 

כל כך גבוה" ביקש מאשתו. 
בצרתם  ההשתתפות  רגילה,  בלתי  היתה  לזולתו  שלו  הדאגה 
שאשתו  ידע  גם  הוא  שגרתי,  בלתי  אדם  אפיינה  צרתו  היא  כאילו 
כשתיכנס  הדבר  נחוץ  ואם  עממית,  ברפואה  מתמצאת  הרבנית 

לשכנה, תשיא לה בוודאי עצה מועילה. 
השכנה  מן  שובה  אחרי  ורק  השכנה,  לבית  יצאה  אכן  הרבנית 

לאחר ששמע כי לילד הוטב ברוך השם יכול היה ר' עזרא להירדם.

תרופת פלא 
בעלון ומקדשי תיראו הובא הסיפור הבא, המצוטט מתוך 'באר 

הפרשה' לפרשת שלח: 
שליט״א,  שענברוין  קאפיל  רבי  המפואר  החסיד  הרבני  סיפר 
ימים  כשנתיים  לפני  כי  יצ״ו,  מאנארא  יואל  קרית  תושבי  מחשובי 
בערב פסח תשע״ט חש לפנות בוקר בכאבים עזים בליבו, מיד קרא 
'הצלה׳, רבי בעריש בדק  ר׳ בעריש שליט״א המתנדב בארגון  לבנו 
באופן  גבוהים  שהמספרים  מראים  המדידות  שכל  ומצא  אביו  את 

נורא ואיום. 
במהירות עצומה החישו את רבי קאפיל לבית החולים, שם החלו 
לעשות לו סדרת בדיקות ולתת לו תרופות לסדר את מצבו החמור 

ל׳׳ע. 
והנה תיכף בבואו לבית החולים פנה אל הרופא ואמר לו, שמע 

"רבי קדוש מה אעשה עכשיו? אני רואה 
שהשארת צדיקים שדואגים רק לצדיקים, 

אבל גנבים כמותי מי ידאג להם?"

לקראת שבת לכו ונלכה 

ידידי כדי להביא לי את תמונת אביו - והבנתי שהדבר הוא בנפשו, 
ואתלה את התמונה  היה מעונין מאוד שאעשה מזה עסק  והוא 
בו  ביותר לתלות  כן, מה הוא המקום הטוב  ואם  במקום מרכזי. 
את התמונה, אם לא הסוכה?! עם מה אקשט את סוכתי, אם לא 

בתמונה זו, ואגרום בכך שמחה ונחת ליהודי?  
זצ"ל  גרובייס  הרב  שערך  החתונות  בשמחת  ראינו,  בעינינו 
לילדיו, כאשר היה נכנס לאולם אדם מסכן, מה שקרוי בלשוננו 
"הומלע'ס", היה ר' ישראל מרדכי עוזב מיידית את שולחן הנשיאות 
ואץ רץ אל האומלל הלזה, מחבקו ומנשקו ואומר בשמחה טבעית 
כזו: "איך אני שמח שהגעת! כל החתונה הזו לא היתה שווה לי 
אם לא היית מגיע!" מי שהיה רואה אותו יורד במהירות מה'מזרח', 
ועוזב את כל המכובדים, היה בטוח שבעל השמחה רץ לקבל את 
על  להעלות  וּגְדוֹל האורחים שאפשר  נכבד  הכי  פניו של האדם 
הדעת. ואכן, אצל הרב גרובייס, אדם כזה היה האורח הכי חשוב. 
הוא היה מושיב אותו לידו, ב'מזרח', מצוה על המלצר להגיש לו 
3 מנות מכובדות, ועומד לפניו לשרתו ולסעדו בכל מה שיצטרך. 
מי שלא ראה את המחזה הנאדר הזה, לא ראה לב רחמן ורחמנות 

יהודית מעודו!

וסיפור מרתק במיוחד, בעניין אחר:
בליל פורים אחד חזר לביתו בשעה מאוחרת, ובמרכז בני ברק 
'התלבשו' עליו כמה ארחי פרחי, והתעללו בו, תוך שהם מכים בו 
ומשליכים מראשו את הספודיק. הרב גרובייס, לא נבהל, ואפילו 
הצטחק עם הפורעים, ואמר להם בחיוך ובלשון רחימאית: "אני 
מבין שאתם מתכוננים להוציאני להורג, אז תנו לי לבקש בקשה 

אחרונה"...
ואומר:  אליהם  פונה  גרובייס  הרב  ואז  דום,  נאלמו  החבר'ה 
"תראו, אני יצאתי כדי לקדש את הלבנה, והנה אני רואה שהעננים 
על  הסיפורים  את  מכירים  אולי  אתם  גם  אבל,  אותה;  מכסים 
גדולי ישראל שכאשר הלבנה התכסתה, ולא יכלו לברך, התפללו, 
והלבנה יצאה מן העננים. מה שאני רוצה לבקש מכם הוא, שבואו 
נתפלל יחדיו לבורא עולם שישמע לתפילתנו ויוציא את הלבנה... 
הפורעים ההם לא ידעו אם לצחוק או לבכות, אבל הסכימו. וכולם 

יחד התפללו 'אנא ה' תוציא לנו את הלבנה'.
גרובייס  והרב  הארץ.  פני  על  יצאה  הלבנה  חשבתם?  ומה 
ברכת  את  במילה  מילה  איתו  שיברכו  מהבחורים  עתה  מבקש 

הלבנה... למותר לציין שהם נפרדו ממנו מתוך יראת כבוד.
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נא, עלי להתייצב בשעה 1:00 בצהריים ב'קריית יואל' לצורך אפיית 
מצת מצוה... שחק עליו הרופא, מה הינך סח, עדיין הנך שרוי בסכנת 

חיים כיצד תדבר על אפית מצות. 
אולם ’הוא באחד ומי ישיבנו' עד שאמר לו הרופא, דע לך, כי לפי 
הנראה כעת יש ספק גדול כמה שעות נשארו לך לחיות ואתה ’חולם׳ 

להשתחרר בצהריים?? 
ואכן, רבי קאפיל ראה את הבהלה הגדולה סביב מיטתו, כשעוד 
מיני  בכל  בו  ומטפלים  אותו...  להציל  לנסות  באים  רופאים  ועוד 

טיפולים. 
בשעה 11 יצא בנו מהחדר לזמן מה להספיק להתפלל ’שחרית׳, 
אני  ׳תשובה׳  לעשות  הזמן  שהגיע  חוששני  לב״ב  קאפיל  ר׳  ואמר 
בקול  והכריז  מצליחים...  אינם  ה׳חברה׳  פשוט,  לא  שהמצב  רואה 
התורה  בקריאת  כלל  לדבר  שלא  מעתה  עצמו  על  מקבל  שהוא 

מתחילה ועד סוף.
ועד היום לא  לי שמעודך  והרי בעצמך אמרת  לו אשתו,  אמרה 
המיתה׳  יום  לו  כש׳יזכיר  עתה  וכי  התורה,  קריאת  באמצע  דברת 

נודעים לי ׳סודות׳ שלא ידעתים עד היום... 
שעד  אלא  התורה,  בקריאת  דברתי  לא  מעולם  אכן  לה,  השיב 
עתה לא קיבלתי זאת על עצמי ב'קבלה' רק הייתי נזהר בכך לחומר 
האיסור שבדבר, כידוע מפי ספרים וסופרים, ועתה לרגל המצב הריני 
סופה,  ועד  התפילה  מתחילת  לדבר  שלא  ב'קבלה׳  עצמי  מתחייב 

וביותר בעת קריאת התורה. 
ותמה  שאל  אחת'  ב'נשימה  הרופא  נכנס  ממש  דיבור  כדי  תוך 
וירדו מטה מטה עד  - מה היה כאן, ברגע זה נפלו כל ה'מספרים׳ 
שה׳לב׳ פועל כאחד האדם, רבי קאפיל שה׳מצות מצוה׳ בערו בקרבו 
נענה מיד אל הרופא, אולי תשלחני לביתי מאחר שב״ה כבר התייצב 
הלב, החזיר לו הרופא, לא ולא, מאחר שעד לפני רגעים ממש היית 
ו׳שמירה  השגחה  תחת  כאן  אותך  להשאיר  עלינו  חיים,  בסכנת 
מעולה׳ לראות שהכל פועל כשורה, ואם תמשיך להרגיש טוב תוכל 

לחזור אל ביתך בחצות הלילה, אבל לא רגע אחד קודם לכן. 
כדת  מצות  לאפות  להספיק  רצונו  היה  שעז  קאפיל  רבי  אך 
היום נענה ואמר - הריני מקבל על עצמי לפרסם את הנס שהיה לי 
בזכות הקבלה שלא לדבר בקריאת התורה, כדי לעורר את הרבים 

ולהפרישם מאיסורא...

תשכח את השם שלך 
בעלון הנפלא 'פנינים', מפרי עטו של הג"ר יוסף ברגר שליט"א, 
מובא סיפור נפלא עם הבעל שם טוב, שממנו יש לנו ללמוד מוסר 

השכל נוקב ויורד עד חדרי בטן. 
בעיר מעז'בוז היה איש שכולם קראו לו בשם מושל'ה גנב... ואין 

צורך לנחש מדוע הוצמד לו כינוי זה.... 
כך חי לו במשך שנים אותו מושל'ה וגנב את הבריות באין מפריע 

רח"ל. 
אחר  במרדף  והחלו  הדבר,  את  גילתה  והמשטרה  היום,  ויהי 
אותו מושלה. אך מושל'ה ידע להסתתר מעיניהם ואף גילה את בית 

ואף היה מתחנן  זי"ע שם היה מסתתר  מדרשו של הבעל שם טוב 
מהבעש"ט שיברכהו שלא יתפס... ואכן הבעש"ט, בראותו את אותו 
נפש אומללה הרגיש שאפשר להשיבו אל הדרך הישרה ע"י מילה 
יצליחו  שלא  תמיד  ברכו  ע"כ  שבו,  טובה  הנקודה  וטיפוח  טובה 

לתופסו . ואכן כך היה. 
יום אחד עלה רעיון במוחו של מושלה: ואמר לעצמו, מה אני כל 
הזמן גונב דברים קטנים מהאנשים המסכנים במז'יבוז, אצא למחוץ 
לעיר ואתפוס 'דג שמן' שיספיק לי להרבה זמן... וכך הוה, למושל'ה 
עם  הרוסי  הצאר  ממשפחת  אחד  עובר  הסמוכה  בעיירה  כי  נודע, 

אלפי רובלים בכיסו. 
וידע במדויק באיזה חדר נמצא  נסיונו הכין את השטח  מתוקף 
קרובו של הצאר, ועפ"ז גנב את הכסף. כשנוכח האיש שהכסף חסר, 
הזעיק את המשטרה וזו החלה שוב בחיפושים אחר הגנב המבוקש. 
ומושל'ה כמו תמיד, ברח הישר לבית מדרשו של הבעש"ט לבקש 
על הבשורה המרה שהבעש"ט  רוחו שמע  למורת  אך  ברכתו...  את 

נפטר!... 
שאל מושל'ה את היושבים שם: האם אין צדיק אחר אשר יברכני? 
ענו לו: יש פה צדיק אחד שנקרא בשם רבי יעקב יוסף הלא הוא בעל 

ה'תולדות יעקב יוסף' זי"ע, אולי הוא יברך אותך. 
גנב,  מושל'ה  אני  לו:  ואמר  ה'תולדות'  לבעל  מושל'ה  ניגש 
בכל פעם שהייתי גונב היה מברך אותי הבעש"ט, ברכני גם אתה? 
כששמע זאת בעל ה"תולדות" קם ממקומו וגער בו: השתגעת? אתה 

גנב ואתה מבקש ממני ברכה"? 
לשמע התגובה מושל'ה ברח מביהמ"ד ובחוסר אונים רץ הישר 
אל קברו של הבעש"ט הקדוש. ונפל על הקבר והתפלל ובכה מעומק 
הלב, וכך אמר: "רבי קדוש איך עזבת אותי? כל צדיק רוצה להיות 
רב רק של צדיקים אבל אתם, רבי קדוש, הייתם הרבי של כולם, של 
הגנבים, של כל הרשעים ובעצם של כל עם ישראל על כל גווניו. ובכן 
רבי קדוש מה אעשה עכשיו? אני רואה שהשארת צדיקים שדואגים 

רק לצדיקים, אבל גנבים כמותי מי ידאג להם? 
ובחלומו  בכיות...  מרוב  שנרדם  עד  לב  קורע  בכי  לבכות  והחל 
רואה הוא את הבעש"ט הק' שאומר לו: מושל'ה הבכייה שלך בקעה 
רקיעים, ודע לך שלפני שעזבתי את העולם הסמכתי את הנכד שלי 
בעל ה'דגל מחנה אפרים' בשתי ידיים, להיות רבי של כולם וגם של 
הגנבים... מבית הקברות עד לביתו הריהו מרחק קצר, רוץ ולך אליו 
ה'דגל  לביתו של  הגיע מושל'ה  היה,  כך  ואכן   .. לו שיברכך  ואמור 

מחנה אפרים' ואמר לו: ברכני רבי כמו שברך אותי תמיד סבך. 
שם עליו הרבי את שתי ידיו ואמר לו: "מברך אני אותך שכולם 
ישכחו שגנב היית, וגם אתה תשכח"!... מאותו יום קרבו אליו והראה 
לו דרך תשובה, והחל לעלות בדרך הישרה עד שנעשה לאחד מגדולי 

תלמידיו! 
הוא,  באשר  אדם  שלכל  מכאן:  למדנו  הדברים.  סיפור  כאן  עד 
ישנה את הנקודה הטובה שבו, ואותה צריכים לטפח ולהדגיש, וכך 
מצליחים לקחת את האדם בדרגה הנמוכה ביותר, וע"י קירוב וגילוי 

הנקודה החבויה שבתוכו, מצליחים להעלותו מעלה מעלה!...
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על הלימוד הגדול הנוגע אל כל עמל וצורב שלמדתי מדרכיו של הגאון העצום רבי שלמה פישר זצוק"ל | הרב ישראל היימן
שמו של הגאון העצום רבי שלמה פישר זצוק"ל ראש ישיבת 
כל.  בפי  מפורסם  היה  דהשתא,  החורף  בתחילת  שנפטר  איתרי 
התורה  מכמני  בכל  נתפסת  הבלתי  ושליטתו  העצומה  גאונותו 
היו לשם דבר, אך לא רבים כל כך זכו להכיר אישית את האדם 

המופלא הזה ואת הליכותיו בקודש.
רבים דיברו על גאונותו וידיעותיו שהיו לשם דבר, ייחסו את 
זה לכישרון עצום בו הוא ניחן כאשר הוא זוכר כל פרט ופרט ולא 
נשכח ממנו מאומה, אף דברים 'נידחים' במרחבים העצומים של 
השותי"ם וספרים עלומים שכמעט אין איש שבקי בהם, כשהוא 
בכל  הלכה  ולפסוק  וללמד  ללמוד  הרבות  בידיעותיו  משתמש 

מקצועות התורה.
שיעוריו אף הם היו לשם דבר, כשעד שנותיו האחרונות בהם 
נחלש היו יכולים לארוך שעות ארוכות בהם הוא דילג בקלילות 
וידיעות  סברות  קבלה  עם  הלכה  ובלל  התורה  חלקי  כל  בין 

בגאונות נפלאה.
אבל לא בהספד עסקינן. יש סוד שמסתתר מאחורי הדברים. 
ובתיאורים עליו, שנגענו רק בקצותם, יש לימוד גדול הנוגע אל 

כל עמל וצורב.
לא רבים שמו לב לפצצה שהטיל בנו שליט"א בעת אשכבתיה 
דרבי, הוא הזכיר את מה שאביו הגאון זצוק"ל אמר לו לא פעם: 
"בניגוד למה שהציבור חושב, לא היה לי זיכרון חזק בכלל, אולי 
אפילו ניתן להגדיר אותי כבעל זיכרון חלש, אבל מחמת העבודה 
הייתה  התורה  היום,  לי  שיש  למה  הגעתי  התורה  בעמל  הקשה 

החוויה שלי, וחוויות כל אחד זוכר". זהו משפט שטילטל אותי.
את הראייה לכך אפשר להביא מכך שאפילו את הכתובת שלו 
הוא לא זכר, וכשמשפחתו עברה לגור בדירה חדשה בשכונת הר 
נוף בשנותיה הראשונות, הוא ביקש מתלמיד שיברר איך מגיעים 
ואיך  להגיע  הרבנית  לו  אמרה  להיכן  זוכר  לא  הוא  כי  הביתה 
מגיעים לשם. נכדים היו צריכים להזכיר לו את השם שלהם, הוא 
פשוט לא זכר, אלא אם כן הם שאלו אותו פעם איזה שאלה חזקה 

בלימוד, למדו איתו פעם משהו שהיה משמעותי בשבילו...
את מספר הטלפון בביתו הוא אף פעם לא חייג מהזיכרון, הוא 
תמיד, עד סוף ימיו היה צריך להוציא את פנקס הטלפונים האישי 
שלו בשביל לחייג הביתה. זה פשוט לא נכנס לו לראש, לא נרשם 

בזיכרון.
אז איך תורה הוא כן זכר כל כך? איך היה יכול לעמוד שעות 

על גבי שעות ולמסור שיעורים מנושא לנושא בע"פ בעמקות כזו 
יכול  היה  איך  התורה?  מכמני  מכל  מדוייקים  ציטוטים  ובצירוף 
להשיב תוך דקות ספורות על עשרות שאלות בכל מקום ברחבי 

כל התורה?
התשובה היא מה שהוא עצמו תמיד אמר וציטט ממרנא החתם 
סופר בעניין זה: מהתורה פשוט היה לו איכפת, זה בער לו לדעת, 
הפלאפון  מספר  את  לזכור  חשוב  שלנו  כמו  לזכור  אותו  עניין 
האישי שלנו. כששאלת אותו משהו מאיזה נושא עלום שכמעט 
אף אחד לא נגע בו והוא ענה לך על המקום תשובה מפורטת כולל 
כל המקורות, הבנת שכמו שלך חשוב לדעת ולאחסן במוח את 
פרטי חשבון הבנק שלך היה חשוב לו לדעת את כל הפרטים על 
עיבור החודש וסדר המזלות וגרמי השמים, לא כי הוא היה צריך 
זו הייתה החוויה  להשתמש בזה אלא כי הוא הרגיש שזה שלו, 

שלו, מזה הוא חי.
והייתה גם מסירות נפש, בעוני בשנים המוקדמות, מתוך צער, 
לפעמים גם רדפו אותו כל מיני אנשים שכל מיני דברים שהוא 
עשה או אמר לא התאימו להשקפת עולמם. בזמנים האלו הוא 
כשבשביל  הצנע,  שנות  של  בירושלים  העוני  של  בשנים  פרח. 
מטבע שיהיה מה לאכול בבית הוא הלך לומר חבורה לר' לייזר 
יהודה פינקל ראש ישיבת מיר - אז הוא הוציא מעצמו את המיטב, 
יכול, ועם אחיו הגדול ראב"ד העדה החרדית  את כל מה שהיה 
ר' ישראל יעקב פישר זצ"ל הוא עלה ונתעלה והשקיע את עצמו 

בעמל התורה וביגיעתה.
מספר  היה  הוא  שותפה.  הייתה  בקודש  עזרתו  הרבנית  גם 
קיבלה  הרבנית  והמחסור  העוני  שבשנות  כך  על  רבות  פעמים 
לקנות  בשביל  הקר  הירושלמי  החורף  לפני  לירות  תשע  מסבה 
נעליים לילדים, הרבנית שמרה על הלירות הללו מכל משמר, לא 
דבר של מה בכך בימים ההם. יום אחד חזר בעלה הגאון הביתה 
בעניים בורקות וסיפר בהתרגשות ששמועה טובה תדשן עצם, הנה 
פורסם שיצא לאור הכרך הראשון של ספר החזון איש על או"ח. 
עד אז תורתו של החזון איש התפרסמה כקונטרסים קטנים ולא 
בספר מכורך, ר' שלמה התענג מהמחשבה על האפשרות להגות 
בספריו של החזון איש, שתורתו הייתה חביבה עליו מאד, מתוך 

ספר מסודר ובלי לחפש את הקונטרס הבא בכל פעם מחדש.
הרבנית שהייתה רגישה מאד לתורתו של בעלה וידעה לייקר 
לחנות  רגע  של  בהחלטה  היום  באותו  עוד  יצאה  העניין,  את 

לא רבים שמו לב ל'פצצה' שהטיל בנו שליט"א 
בעת אשכבתיה דרבי. הוא הזכיר את מה 
שאביו הגאון זצוק"ל אמר לו לא פעם...

הסיפור היומי

צילום: משה גולדשטיין
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הספרים היחידה שהייתה אז במאה שערים, היא הרגישה שאם 
לא עכשיו היא לא תהיה מסוגלת לעשות את זה. גם כשהגיעה 
לחנות וראתה את בעל החנות נועל את הדלת בסוף יום העבודה 
עמדה והפצירה בו שיפתח שוב רק לעוד כמה רגעים את החנות 
כדי שתוכל לרכוש את הספר לבעלה הגדול. היא ידעה שאם לא 

עכשיו אימתי, וקנתה את הספר.

יפו  "מה  הפסוק  את  ימיו  כל  עליה  ממליץ  היה  שלמה  ר' 
פעמייך בנעלים – בת נדיב", והיה מדגיש את מסירותה ובעיקר 
את ההבנה שלה לליבו. התורה אצלו היתה חוויה, זה העסיק אותו 
ברמה הקיומית ביותר, ועל כן הוא זכה למה שהרבה אחרים לא 
זכו, בכח היגיעה, בהרגשה שזה הדבר המעניין ביותר עלי אדמות, 

וכך הוא גדל וגידל את תלמידיו.

והתשובה של הגר גרמה לרבי נסים זצ"ל לבכות מהתרגשות!
פורסם לאחרונה סיפור נפלא על מרן פוה״ד רבי ניסים קרליץ 
דיברו איתו כמו  רציני. כמובן,  גר להתגייר, אחד  זצ"ל. בא אליו 
שמדברים עם גרים בתחילת הדרך, ובסופו של דבר הוא עבר את 

כל השלבים בהצלחה, והיה מוכן לגיור. 
היה זה בתשעת הימים, שלח רבי ניסים זצ"ל את שארו הג״ר 
אליהו מאיר שוורץ שיגיד לגר: "אם תתגייר עכשיו, תצטרך לצום 
להמתין  כדאי  אולי  אז  מיד,  לצום  יהיה קשה  זה  באב,  בתשעה 

ולהתגייר מיד לאחר ט׳ באב?" 
שלח הגר לרבי ניסים: "לצום - זה לא בעיה בשבילי, בין כה וכה אני 

צם הרבה פעמים בשביל בריאות. אבל יש לי בעיה אחרת שאני רוצה 
אלו  בימים  ראיתי שכתוב בהלכה שאסור להתחתן  הרב:  לשאול את 
עקב האבילות על החורבן. אצלי - להיות יהודי זו שמחה יותר גדולה 

מחתונה! אז השאלה היא האם מותר לי להתגייר בתשעת הימים"... 
ורבי ניסים בכה מהתרגשות!

עם  להם  שטוב  ומאושרים,  שמחים  אנשים  מחפשים  אנחנו 
התורה. אצל אנשים כאלו זה מחזיק מעמד. אך אנשים שכל דבר 

בא להם בכפייה ובחוסר רצון וחשק, קל להם ליפול.
)מתוך שיחתו של הגה"צ רבי חזקיהו מישקובסקי שליט"א, גיליון ארחות חיים(

עצה נפלאה להתגבר על כעס או שברון לב | הרב ישראל ליוש
ן לֵוִי וְדָתָן וַאֲבִירָם )טז א( ן קְהָת בֶּ ן יִצְהָר בֶּ ח קֹרַח בֶּ קַּ וַיִּ

פרשת קרח מלמדת אותנו, אומר המשגיח הגאון רבי יחזקאל 
לוינשטיין זצ"ל, שמדותיו הרעות של האדם אינן מתנהגות עפ"י 
דרגתו. המדה היא כדבר זר וחיצוני מן האדם, וכשאדם, יהיה גדול 
אשר יהיה, נתפס במדה רעה, אין שעור כמה הוא יכול להיכשל...

לרוח  זכה  ואף  הקודש,  ארן  מנושאי  היה,  פקח  קרח  הנה 
הקודש על פיה ראה ששמואל הנביא וכ"ד משמרות כהונה עתידין 
לצאת ממנו, ועכ"ז ירד פלאים, כדברי חז"ל שכל אותו הלילה היה 
יושב ואומר דברי ליצנות כדי למשוך אליו חמישים ומאתיים איש, 

נשיאי עדה, קריאי מועד, אנשי שם...

הבה ונראה, מבהיר המשגיח, עד היכן שפלותו של קרח מגעת. 
בתום  בחיים  ישאר  שהוא  הבין  קדשו,  רוח  עפ"י  בטעותו  הרי 
לא  הוא  הנביא.  שמואל  לצאת  אמור  ממנו  הרי  כי  המחלוקת, 
ראה שבניו יחזרו בתשובה והם יזכו בדור ההמשך. זאת אומרת 
מעשיו,  בעקבות  ימותו  האנשים שהסית  הבין ששאר  גם  שהוא 
להם הרי לא מובטח דורות המשך, ובכל זאת הוא ממשיך לשכנע 
אותם ובעצם להוליך אותם שלל אל מותם... לשפלות כזו אפשר 
גדול  מהאדם,  חיצוני  דבר  בעצם  שהם  רעות,  מידות  עם  להגיע 

ככל שיהיה...
להסיר  ועוד  עוד  מלעבוד  מנוס  אין  המשגיח,  מייסר  כן,  על 

היה זה בתשעת הימים, ורבי ניסים זצ"ל שלח 
לומר לגר: "אם תתגייר עכשיו, תצטרך לצום 

בתשעה באב, וזה יהיה קשה לך, אז אולי כדאי 
שתמתין עם הגיור עד אחרי ט׳ באב?" 

"כיצד נשאר אתה כה שליו ורגוע" - שאלה אותו הרבנית – "הרי 
הכלי הזה שוה הון רב?!" ענה לה רבי אפרים: "תשאלי אותי את 

השאלה הזו בעוד שנה". הרבנית זכרה זאת, ואכן כעבור שנה 
שאלה אותו שוב כיצד שמר על שלוותו באותו מאורע מצער

הסיפור היומי

פרשת השבוע

yaakov Naumi/Flash90
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 סדרה חדשה מאת המחנך הרב פנחס ברייער שליט"א: 'חנוך לנער לפי אופיו' 
– כיצד לקבל ולאהוב את ילדינו כפי שהם, ללא תנאים | מאמר ראשון

ה',  בעזרת  מעניינת  סדרה  חדשה,  סדרה  מתחילים  אנו 
שתתמקד בהכרת אופיים של ילדינו. נכיר את הסגנונות השונים, 
את הרגישויות של כל אחד. ננסה בס"ד גם לתת כלים כדי לחיות 

איתם בצורה הטובה ביותר. 
את  וללמוד  לנתח  שנתחיל  לפני  אבל  אופי,  סוגי  המון  יש 
הסגנונות והשונות של כל אחד, חשוב שנלמד לחיות עם כל אחד. 
שלו,  והשליחות  אחד  כל  ברורים,  כולם  אהובים,  שכולם  נזכור 

התפקיד המיוחד והספציפי המחכה רק בעבורו.
שמעתי אמרה חכמה מיהודי מבוגר, יהודי שראה עולם, יהודי 
שחלק נכבד מהחיים מאחוריו: "ילדים הם כמו אצבעות... כולם 
יוצאים מאותה יד, אבל כל אחד שונה לחלוטין - האחד גבוה וצר, 
השני שמן וגוץ, השלישי בינוני, הרביעי דומה ממש לשלישי ואינו 

פעיל כמעט בלעדיו", וכן הלאה.
את  חייו,  מסלול  את  בחר  לא  שהוא  שכמו  יודע,  הורה  כל 
מראהו, את פרנסתו, אלא כל החיים מנוהלים בדיוק לפי התוכנית 
שהכתיבה ההשגחה העליונה, כך אף אחד אינו בוחר את ילדיו. 
כל אחד מקבל את מספר הילדים הקצוב מלמעלה, כל אחד מהם 

בכישורים ובמראה, ביכולות ובמגבלות שהוגדרו והוקצבו לו... 

לו הייתה לנו אפשרות, היינו אולי מתכנתים אותם אחרת; את 
האחד שיהיה רגוע יותר, את השני שיהיה מופנם פחות, לשלישי 
אולי היינו מוסיפים קצת כישורים. אבל המציאות היא שהבורא 
יהיו  מי  הכול...  הגדולה  בחוכמתו  שקובע  זה  הוא  שמו  יתברך 
הילדים, באיזה בית יגדלו, מה יהיו מעלותיהם ומגרעותיהם. ואנו 

כהורים צריכים לגדל כל אחד לפי מה שהוא...
זה לא קל; לפעמים קשה לנו מול התנהגות של ילד, לפעמים 
אנו מתוסכלים מהידע שלו במבחן. קשה לנו לראות בילדינו מידה 
מגונה כאנוכיות וקנאות, כואב לנו לראות בבית הכנסת כי הילד 
אינו פותח את הפה. היינו רוצים כל כך שכל הילדים יהיו כמו... 
הילד המתוק, החמוד והמתחשב שרק מסב לנו נחת. היינו רוצים 

שכל הבנות יהיו כ... שעוזרת בשמחה ובטוב לב שופע...
שאלת השאלות היא: איך מצליחים ליהנות מכל ילד?... למרות 

הקשיים שאנו עוברים איתו... למרות התסכולים והאכזבות?!...

כשהציפיות נכנסות לתמונה
נתחיל בשאלה מעניינת. כל אחד יסכים שתינוק, כשהוא נולד, 
הם  גיל  באיזה  פעם  חשבנו  האם  וכו'.  ואהוב  מתוק  חמוד,  הוא 

מעלינו את המידות הרעות. לא מספיק לעלות ולהתעלות בתורה 
הגאווה  מדת  הכעס,  מדת  את  בנפשותינו  לתקן  עלינו  וביראה, 
ושאר המדות הרעות, כי בכוחם הרע עלולים להוריד את האדם 

מרום ערכו לעומק שפלותו.

זכורני מילדותי, מספר ר' חצקל, באחד שנתמלא כעס על בנו 
הקט המוטל בעריסה, עמד וזרק את המיטה יחד עם התינוק...

בעיירה  המשגיח,  עוד  מספר  שעברו,  משנים  מעשה  ידעתי 
והיה  בימים,  בא  דאתרא  מרא  בה  כיהן  אשר  באירופה  מסוימת 
מועמד  אותו  והיה  מקומו,  למלאות  צעיר  מועמד  מקום  באותו 
עומד וממתין כל הזמן מתי יבוא יומו של הקודם! כי בכח המדה 

הרעה להביא את האדם לידי ציפיה למות זולתו...

בעל  זצ"ל,  מרגלית  זלמן  אפרים  רבי  הגאון  היה  עולם  גאון 

הבא  הסיפור  לנו  יעיד  הגדולה  גאונותו  אף  ועל  אפרים',  ה'בית 
כיצד עבד תמיד על מידותיו...

יקר  זכוכית  כלי  מהשולחן  נפל  לסעודה,  היסב  כאשר  פעם 
היפה  הכלי  על  מאוד  הצטערה  הרבנית  לרסיסים.  ונשבר  מאוד 
והיקר, אך רבי אפרים נשאר שליו, כאילו לא ארע דבר... "כיצד 
נשאר אתה כה שליו ורגוע" - שאלה אותו הרבנית – "הרי הכלי 

הזה שוה הון רב?!"
"תשאלי אותי שאלה זו בעוד שנה..." ביקש ממנה רבי אפרים. 
הרבנית זכרה זאת ואכן כעבור שנה שאלה אותו שוב על שלוותו 

באותו מאורע מצער.
"האם עכשיו עדיין כואב לך אובדן הכלי?" - שאל רבי אפרים 

את רעייתו. "לא" – ענתה הרבנית – "כבר נרגע ליבי...."
"אם כן" – הסביר לה רבי אפרים בהלצה משהו – "זו התשובה. 
נשבר  כאשר  מעשה  בשעת  כבר  מהר.  דברים  שקולט  אדם  אני 
הכלי, העברתי מהר בראשי שנה שלמה, וכבר לא הרגשתי צער 

מהכלי השבור"...

כשהוא פעה בעריסה באמצע הלילה, 
הרעפתם עליו חיבוק אוהב, על אף שהוא 

קטע לכם את השינה. אז מה קרה פתאום? 
לאן נעלם הפעוט החמוד שהכרתם? 

חנוך לנער



7 info@dirshu.co.il | 02-560-9000 | יופ רייעי  ""  יון תשם"י | יו"ל ע"י 'דרשו' - קרן עולמית לחיזוק ועידוד לימוד התורה

מפסיקים להיות חמודים, ואולי אפילו הופכים להיות מעצבנים 
קצת?!...

התשובה: זה לא תלוי בגיל או במשהו מוגדר אחר, זה קורה 
את  להסביר  וננסה  מהילד!...  ציפיות  מפתחים  אנו  שבו  ברגע 

הדברים.
מתינוק בן שלושה שבועות אנו לא מצפים לכלום! אפילו לא 
לחיוך... לכן גם לאחר לילות של חוסר שינה ובכיות, אין בנו שום 
כעס על התינוק. זה אומנם קשה, מעייף ומתיש, אך זה לא הופך 
לרגשות של כעס או אכזבה. אנו מבינים שכך דרך העולם. אולם 
בשלב שבו אנו מפתחים ציפיות ודרישות מהילד, אפילו בדברים 
אם  הרי  אכילה,  שעות  מסודרות,  שינה  שעות  כמו  מינימאליים 
הדברים אינם מסתדרים עם הציפיות - אנו מתאכזבים, ובהמשך 

נובעים מכך כעסים ותסכולים. 
לאהוב  כדי  תנאים  אלו  לאי  זקוקים  אנו  שאין  שברור  כך 
את ילדינו! יש בנו יכולת לאהוב אותם אפילו ללא שום תמורה 
תנאי,  ללא  הנתינה  הזאת,  המיוחדת  הנתינה  ולהיפך,  מצידם, 
מולידה את האהבה העמוקה ביותר. רק בשל הדרישות והציפיות 
האהבה  עוברת  שהוא,  מה  לפי  אחד  כל  של  לתמונה  הנכנסות 
והיא הופכת לאהבה על תנאי; כמין משוואה,  הבסיסית התניה, 
שאם הילד מביא נחת או מתנהג כפי שאני מצפה וחושב, אז ראוי 

הוא להערכה ואהבה, ואם לא - קשה לי איתו...
ילד  שכלי;  מפיגור  הסובל  ילד  שמגדלים  הורים  רואים  אנו 
זאת,  ובכל  לנחת.  סיבה  אינו  המקובלים  הפרמטרים  כל  שלפי 

רואים את האהבה והמסירות אליו.
לא  אהוב  מוגבל  ילד  לעיל.  האמור  לאור  מובנים  הדברים 
משום שהוא ממלא את ציפיותינו. לגביו - כל האהבה מבוססת 
היא המולידה את האהבה הגדולה  סופית, שהיא  אין  נתינה  על 

ביותר.
נקודה נוספת למחשבה: אנו עדים לתופעה מעניינת - בדרך 
כלל, בן נשוי מסתדר עם הוריו טוב יותר לאחר נישואיו, מאשר 
בעת היותו בחור בבית... הוא מוצא את עצמו מנהל שיחות עם 
הוריו, ברמה ובפתיחות שבזמנים עברו הוא לא היה חושב עליהם 

כלל...
ההסבר פשוט: כשאנו מצווים ואחראים על חינוכו של הילד, 
מטבע הדברים, יש לנו דרישות היוצרות חיכוכים ומתחים. כשהבן 
מה  עם  משלים  הורה  כל  חינוך,  חובת  כלפיו  אין  וכבר  מתחתן, 
שיש, הוא כבר לא מתאכזב מהתוצאה, כשם שהוא כבר לא מצפה 
לשום דבר )להוציא מקרים קיצוניים ח"ו(. ממילא האהבה היא 

אהבה  התניות.  ללא  לבן,  אב  של  יציבה  אהבה  בסיסית,  אהבה 
טבעית של הורים לילדיהם...

אהבה, ללא תנאים
לאור האמור, חשוב מאוד ליצור ערוץ של קשר ואהבה שאינו 
קשור לשום דבר; ערוץ שאינו נפגע גם אם הילד מאכזב או מצער, 
שיהיה,  יהיה מה   - יודע  הילד  ובו  נטו,  מנתינה  ערוץ המתוחזק 

הוריי אוהבים אותי...
יודע,  "אתה  לו:  ולוחשים  סגריר  ביום  ילד  מחבקים  אנו 
מוישה'לה, אני אוהב אותך כל כך!" מוישה'לה יפתח זוג עיניים 
"כי אתה הילד שלי!"... מילים  נענה:  ואז  וישאל: "אבל למה?!" 
כאלו יוצרות אהבה אמיתית, אהבה שאינה תלויה בדבר; מבחנים, 

ציונים, הישגים וכו'.
כשקונים לילד ממתק או מתנה בשקל, סתם כך ביום בהיר כי 
'הלכתי ברחוב ונזכרתי בילד/ה החמוד/ה שיש לי בבית, ורציתי 
לקנות לך משהו!!!'... זה מרפד ומחמם את הלב, ובעתיד יהיה גם 

בסיס להישגים רבים...
וכדומה,  כשיוצאים לטיול נחמד, הליכה לסידורים או קניות 
על  לבבית  איתם שיחה  ומנהלים  או הבת המתבגר/ת,  הבן  יחד 
דא ועל הא, על המצב, על חוויות שחווינו כשהיינו בגילם; שיחה 
סתמית, שיחה שאינה קשורה לישיבה או לסמינר, שיחה שאינה 
כוח  לב... כמה  קשורה להתנהגות בבית, שיחה לבבית מלב אל 
אותם  את  יזכרו  הם  אלו.  קסומים  ברגעים  מוענקים  חום  וכמה 

רגעים כל החיים!!!
ולחנך, אבל במקביל, אסור להזניח את  צריך לדרוש, להעיר 
הילד  עם  לנו  שהיה  הנוסטלגי  הקשר  את  הבסיסית,  האהבה 

כשהוא נולד.
לדבר  שיש  לבנך"  "והגדת  במצוות  אותנו  מלמדת  התורה 
אל  לכולם.  להתייחס  חייבים  מידה,  באותה  הבנים  לארבעת 
תחליט - אני משקיע בחכם ומזניח את התם... גורס את החכם 

ומתעלם מהרשע...
לא! "כנגד ארבעה בנים דיברה תורה" - חכם, תם, רשע, שאינו 

יודע לשאול...
כלם בנים, ולכולם מגיעה התייחסות. לכל אחד גישה משלו, 

ולכל שאלה תשובה משלה.
זהו חינוך. זהו "והגדת לבנך".

יראי  ה'  אוהבי  ונבונים,  חכמים  בנים,  ובני  בנים  לגדל  וזכנו 
אלוקים אנשי אמת זרע קודש בה' דבקים... אכי"ר.
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משפט של איש נבער מדעת שגרם קורת רוח מרובה לאדמו"ר מסקווירא זצ"ל
סיפר כ"ק אדמו"ר מראחמסטריווקא ב"פ שליט"א: שאלו פעם 
את רבינו )חותנו הרה"ק רבי יעקב יוסף מסקווירא זי"ע( מדוע לא 
ידבר התעוררות בפני הקהל קודם ראש השנה, ויען בשברון לב: 
"איככה ניתן לדבר לאחרים, אם טרם עשה המדבר עם עצמו…" 

)אז מ'איז נישט פארטיג מיט זיך…(.
האברכים  בפני  לדבר  הכולל  מנהל  הימנו  ביקש  כאשר  כך 
ידיו  הק'  רבינו  פשט   – התורה  התמדת  אודות  מעלייתא  מילי 
ואמר: "איככה אוכל לדבר בפניהם, אם בעצמי איני לומד…" יצאו 

הדיבורים הללו מפה קדוש שלא פסק מגירסיה ימים ולילות…
 – ולספרם  לחזור  שאהב  עד   – לפניו  היו  חביבים  מה  עד 
דיבורים נעדרי דעת שהטיח פעם בפניו איש המוני, מגושם ודל 
בינה, שביקש למכור לו בדרך נסיעתו להשתקע בארה"ב מצנפת 

'קאלפיק' הדורה, ורבינו מסיבותיו לא אבה לרכשה.
הלה התיצב להבהיר בשפתו מדוע כה נחוצה המצנפת לרבינו: 
"שמעו נא, רבי, את שאומר לכם. נוסעים אתם לאמריקה, הביטו 
וראו: אינכם מתפללים בפני הקהל, כי אם בצנעא; אינכם לומדים 
יש  כי אם בסתר; אינכם אומרים מאומה; אז מה  לעיני הציבור, 
לכם 'למכור'?… מי זה יבוא אליכם?… ה'קאלפיק' הזה יביא לכם 

מעט חסידים…"
באיזו קורת רוח חוזר היה רבינו על הדברים הללו, מתוך הנאה 
נשמע  הזה  המשפט  נכוחים.  דברים  בפניו  נאמרו  שהנה  גלויה 
אינכם  מתפללים…  אינכם  לומדים…  "אינכם  קדשו:  מפה  רבות 

אומרים… אז מה יש לכם 'למכור'?…"
)גיליון 'שבת בשבתו' שע"י 'מחזיקי הדת' באנטוורפן בהעלותך תשע"ט מתוך 'בקדושה 
של מעלה' ח"א, עמ' רכב(

"רבי, אינכם לומדים… אינכם מתפללים… אינכם 
אומרים דברי תורה… אז מה יש לכם למכור?"

יהלומים מגדולי ישראל

יבמות דף קז

תנאי בחופה

פעם קבעו עם רבינו בעל ה'אור לציון' שיבואו לקחתו לערוך 
חופה וקידושין. 

בשעה היעודה, באיחור המקובל, נקשו בדלתו: "הגענו לקחת 
את הרב".

הביט רבינו באיש שבא לקחתו. כחתן עדוי לבוש פאר, קורן 
ומאושר. "מה קרבתך לשמחה", שאל, 

"אני אחי החתן", הצהיר.
"מזל טוב. נשוי?"

"נשוי, עם שלושה ילדים שיהיו בריאים".
"אמן. ואשתך איפה?"

"בבית, תבוא במונית. קבעו אתי שאביא את הרב".
"ובכן, אתה תיסע הביתה, ותביא את אשתך לאולם. זו חובתך. 
לא יתכן שיש לבעל רכב ואשתו תקושש מונית. אני, אבוא במונית! 

ניפגש באולם"...
שלא תגרם לאשה עגמת נפש, בגין הסעתו!

)מתוך הספר רבינו האור לציון(

מדוע סירב בעל ה'אור לציון' זצ"ל לנסוע 
לחופה עם הנהג שנשלח אליו?

דקה מתוקה – 60 שניות מרתקות על הדף היומי
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צמצמך  עצת עצתכין
שלכבוד שבת כבוד
ן עצמך ן עצמךתכ ן עצתכ ןתכ

קבל את 'גיליון 'לקראת שבת' שכבש את העולם היהודי 
אצלך בתיבת המייל לפני כולם כל יום חמישי

סיפורים ופנינים מרתקים מחייהם של רבותינו הקדושים

תכין עצמך 
לכבוד שבת

להצטרפות נא שלחו מייל לכתובת

dirshu@dirshu.co.il

הצטרף אלינו וקבל את המייל היומי של 'דרשו' 
'הפותח בכל יום' לתיבת המייל שלך

ככה מתחילים יום טוב במיוחד

סיפורים • חיזוקים • הלכה יומית • כתבות וראיונות • פרשת שבוע 

פתוח אלפתוח את 
היום בטוב...  

קי יל
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לפתוח את 
היום בטוב...  

הצטרפו אלינו ללימוד היומי בספר חפץ חיים
אלו,  בימים  הנלמדים  הסעיפים  על  ומוספים'  ב'ביאורים 
מובאים כמה וכמה נידונים מעניינים ומצויים לעניין סיפור מעשיו 

הקודמים של בעל תשובה: 
בשבחו  להרבות  שכוונתו  שאף  כתב  הקהתי  שבט  בשו"ת 
מתמעט  שלמעשה  כיון  אסור,  בתשובה,  ושב  יצרו  על  שהתגבר 
כבודו בעיני השומעים, וגם עלול להינזק מכך וכו', וכן כתב הגר"י 
שהיו  בימינו  תשובה  כתב שבעלי  סלומון  הגר"מ  אמנם  טשזנר. 
תינוקות שנשבו, הרי הם במעלת המתנדבים והוא תואר של שבח, 
אשר מי יודע אם היה נולד במצבם היה מוצא את הכוחות והרצון 

להתנדב לה' כמותם. 
ואם מזכיר מעשיו הראשונים בלשון שבח שאין בהם גנאי, 
וכגון שמספר כמה מעמד וגדולה היו לו ועזב הכל כדי להתקרב 
וולבה,  הגר"ש  בשם  מובא  וכן  שמותר,   שכתבו  יש  להקב"ה, 

הכוונה  תשובה  בעל  על  כשמספרים  רוב  פי  שעל  שבזמננו 
לשבחו איך עמד בנסיונות ועזב אורח חייו, הדבר תלוי לפי כוונת 
אכן  האם  עליו  שמדבר  מי  ולפי  לשבח,  מתכוין  האם  המספר 

משתבח בכך. 
מפרסם  ואף  בכך,  מתבייש  ואינו  תשובה  בעל  שהוא  מי  וכן 
זאת ומאושר שהגיע לדרגה זו, דעת הגר"נ קרליץ שמותר לומר 
עליו שהוא בעל תשובה ואף להזכיר מעשיו הראשונים, וכן כתב 
בשו"ת שבט הקהתי  וכ"כ הגר"י טשזנר, ובלבד שמספר זאת כדי 

להרבות בשבחו. 
ובשו"ת לחפץ בחיים כתב שאם אינו מפרסם על עצמו שהוא 
בעל תשובה, אף שאינו מקפיד ואינו מתבייש בזה, כיון שהדבר 
עלול לגרום לו נזק ]שלא יקבלו את ילדיו למוסדות לימוד וכדו'[ 

מסתבר שאסור, ונשאר שם בצ"ע.

 באילו אופנים מותר לספר 
על עברו של בעל תשובה?

החפצים בחיים – חפץ חיים יומי
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הסופר  צריך  מזוזה,  או  תפילין,  תורה,  ספר  כתיבת  בתחילת 
ם קדושת ספר תורה", "תפילין", או "מזוזה".  לומר: "אני כותב לשֵׁ
שהורה,  יש   – "קדושת"  המילה  את  אמר  לא  אם  ובדיעבד, 

שהאמירה מועילה.
קדושת  לשם  שבו  האזכרות  "וכל  להוסיף:  ראוי  ולכתחילה, 
השם", כדי לקדש את שמות הקודש, וראה להלן בנוגע לתועלת 

שבאמירה זו.
מָהּ', ולא כ'מתעסק'  ורצוי שכל הכתיבה תהיה במחשבת 'לִשְׁ

בעלמא; ובמיוחד יש להימנע מכתיבה במצב של נמנום, שיש בה 
בתחילת  הנ"ל  האמירה  את  אמר  אם  ובדיעבד,  רבות.  מגרעות 
אחרים  בענינים  תפוסה  מחשבתו  היתה  מכן  ולאחר  הכתיבה, 

רה. לחלוטין, הכתיבה כשֵׁ
ואם הסופר הפסיק באמצע הכתיבה, וסופר אחר החליפו, על 
הסופר השני לומר אף הוא את האמירה הנ"ל בתחילת כתיבתו, 

כיון שאמירת הסופר הראשון אינה מועילה לו.
]שו"ע לב, יט, ומשנ"ב צד ו־צו; ביאורים ומוספים דרשו, 139, 149 ו־144[

מָהּ'.  כאמוּר, לפני כתיבת סת"ם, צריך הסופר לומר שכותב 'לִשְׁ
ואם כתב אפילו אות אחת ללא אמירה זו, אף אם היה במחשבתו 
של הסופר שכותב לשמהּ, הכתיבה פסולה. וכתיבה לשמהּ על גבי 

הכתב שנכתב שלא לשמהּ – אינה מועילה.
ואם התחיל לכתוב את האות שלא לשמהּ, ונזכר והשלים את 
ויש  רה,  כשֵׁ והרמ"א, האות  ערוך  – לדעת השולחן  האות לשמהּ 

פוסלים.
האותיות  שבראשי  התגין  את  אף  לכתוב  צריך  ולכתחילה, 

שעטנ"ז ג"צ לשמה; אך אם כתבם שלא לשמה, יש שהורה להקל, 
על סמך דעת חלק מהפוסקים המכשירים אף כתיבה ללא תגים 

כלל.
 – וכדומה  האות,  באמצע  'הפסק'  מחמת  שנפסלה  אות  וגם 
צריך לתקנהּ לשמהּ; אך יש אומרים, שמאחר ועיקר האות נכתב 
לשמהּ, אם תיקן את האות ללא אמירה שעושה כן לשמהּ, אלא 

רה.  במחשבת לשמהּ בלבד, האות כשֵׁ
]משנ"ב לב, צב, צג ו־צה; ביאורים ומוספים דרשו, 137 ו־141[

תפילין  תורה,  בספרי  הקודש  משמות  אחד  כל  כתיבת  לפני 
דהיינו,  מפרשים,  יש  השם.  את  'לקדש'  הסופר  צריך  ומזוזות, 
שיהיה במחשבתו שהוא כותב את שם ה'; ויש מפרשים – שיכוון 
הוא  זה  שדין  אומרים  יש  הנכתב.  השם  על  קדושה  להחיל 

מדאורייתא, ויש שהסתפקו בדבר.
לכתחילה, צריך הסופר לומר לפני כתיבת כל שם, או כתיבת 
כמה שמות ברציפות, שהוא כותב לשם קדושת השם. ובדיעבד, 
אם קידש את השם במחשבה בלבד, ללא אמירה – לדעת הרמ"א 

ופוסקים רבים, ניתן להקל, מאחר והסופר אומר בתחילת הכתיבה 
ויש  כנ"ל.  "מזוזה",  או  "תפילין",  תורה",  ספר  קדושת  "לשם 

חולקים.
וגם אם הוסיף הסופר לפני תחילת הכתיבה: "וכל האזכרות 
שבו לשם קדושת השם", כאמוּר לעיל, צריך לקדש כל שם בפיו 
ניתן  השם,  את  קידש  אם  ספק  שיש  במקרה  אך  כתיבתו;  לפני 

להקל על סמך אמירה זו.
]שו"ע לב, יט, משנ"ב צז-צט, וביה"ל ד"ה בתחילת; ביאורים ומוספים דרשו, 144 ו־146[

מה צריך סופר סת"ם לומר לפני תחילת הכתיבה?

מה דינו של ספר תורה שנכתבה 
בו אות אחת שלא לשמהּ?

 מה צריך סופר סת"ם לומר 
לפני כתיבת שמות הקודש?

הדף היומי בהלכה

הדף היומי בהלכה

הדף היומי בהלכה
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הרגל השמאלית,  'לתלות' את  חובה  ומזוזות,  תפילין  תורה,  בספרי  ו־ק'  ה'  האותיות  בכתיבת   *
דהיינו שראשהּ לא יגע בגג האות. ואם הרגל נוגעת בגג – האות פסולה.

ימִין האות, למעלה. 2. קו  * האות א' בכתיבת סת"ם, מורכבת משלושה חלקים: 1. צורת אות י', בִּ
שׂמֹאל האות, למטה. אלכסוני, הנוטה מימין לשמאל. 3. צורת אות י', בִּ

* צורת האות י', משמשת בכתיבת סת"ם כאחד ממרכיביהן של אותיות רבות. באות א', כאמוּר, 
היא מופיעה פעמיים. וכך גם באותיות ע', פ', ף, צ', ץ ו־ש', קיימת צורת האות י', כלומר, רגל קטנה, 

וגג קצר הנמשך ממנה.

 האם 'בעל תשובה' צריך לברך
'אשר יצר' למפרע על כל ימי חייו?

מה שלמדנו לפני מאה ימים:

מי שעשה צרכיו ושכח לברך 'אשר יצר', ונזכר בכך רק לאחר 
שעשה צרכיו פעם נוספת – לדעת השולחן ערוך, יברך אשר יצר 
התפלל,  לא  שאם  תפילה,  שבהלכות  תשלומין  כדין  פעמיים; 

מתפלל בזמן התפילה הבאה פעמיים.
יש תשלומין לפעם אחת  זו, אם  ונחלקו הפוסקים לפי דעה 
להתפלל  שכח  שאם  תפילה,  בהלכות  תשלומין  וכדין  בלבד, 
פעמיים רצופות, אינו משלים בתפילה הבאה אלא את התפילה 
השנייה ששכח, אבל לתפילה הראשונה אין תשלומין; או שניתן 

להשלים את כל הפעמים ששכח. ויש שכתבו, שלכל הדעות, אדם 
שלא שמר מצוות וחזר בתשובה, אינו מברך אשר יצר למפרע על 

כל הפעמים שהוצרך לברך בימי חייו.
אלא  יצר  אשר  לברך  אין  בכל מקרה  רבים,  אחרונים  ולדעת 
פעם אחת; כדין ברכות הנהנין, שאם אכל ולא בירך, ואכל פעם 
נוספת, אינו מברך ברכה אחרונה אלא פעם אחת. וכן יש לנהוג 

למעשה.
]שו"ע ז, ג, משנ"ב א ו־ו; ביאורים ומוספים דרשו, 12[

היום הוא תענית צדיקים, על שבימי ירבעם בן נבט, בטלו ביום זה הביכורים מלעלות לירושלים )תענית כ"ח ואו"ח תק"פ ב'(, והביא 
במקור חיים שלא להשלים התענית, כיון שביום זה גם נעשה הנס בתקופת אחשוורוש, ונכתבו האגרות השניות ע"י מרדכי ואסתר 
ונחתמו בטבעת המלך, ונשלחו ל-127 מדינות, אשר נתן המלך ליהודים.. להקהל ולעמוד על נפשם ולהשמיד את כל הצרים אותם.

יארצייט:
רס"ה: רבי אברהם ב"ר יהודה )מהר"י( מינץ זצ"ל, מפאדובה.

רפ"ה: רבי יעקב ב"ר יצחק פולק זצ"ל, אב"ד פראג, לובלין וקראקא, מייסד שיטת החילוקים.
תק"ח: רבי חיים משה ב"ר שלמה אמארילייו זצ"ל, ר"י בסלוניקי, בעל דבר משה והלכה למשה.

תרכ"ו: רבי יהודה ב"ר ישראל אסאד זצ"ל, אב"ד סרדעהלי בעל חידושי ודברי מהרי"א, ושו"ת יהודה יעלה.
תר"ם: רבי יהושע  ב"ר אהרן הלר זצ"ל, תלמיד רבי ישראל מסלנט זצ"ל, בעל חוסן יהושע, מעוז הדת, דברי יהושע ובית תפילה ועוד.

תר"ץ: רבי דב צבי ב"ר עזריאל זליג קרלנשטיין זצ"ל, אב"ד מאלקין וראב"ד י-ם, בעל תפארת צבי.
תשס"ג: רבי ישראל אריה ב"ר שמואל נטע זלמנוביץ זצ"ל, אב"ד עכו, בעל חיי נפש.

כ"ג בסיון | רבי יהודה ב"ר ישראל אסאד 
זצ"ל, אב"ד סרדעהלי בעל חידושי 
ודברי מהרי"א, ושו"ת יהודה יעלה

הלוח היומי
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לתשומת לבכם: התמונות המוצגות כאן יש עליהם זכויות יוצרים ואין להשתמש בכל שימוש שהוא ללא היתר בכתב

קו השיעורים של 'דרשו' 4992*או 077-2222-666קו השיעורים של 'דרשו' 4992*או 077-2222-666

 * שיעורי משנה ברורה לפי 
 סדר דף היומי בהלכה 

 * שיעורים על הדף היומי ועל כל 
 הש"ס ממבחר מגידי השיעורים

 * שיעורים מבוארים בעיון לביאורי 
 תוס' על פי סדר הדף היומי

 * תוכנית יומית מענייני דיומא 
 בהגשת הרב אברהם פוקס 

 * מידע כולל לנבחני דרשו על מועדי 
 המבחנים מסלולי הלימוד ועוד 

 * שיעורי משניות על מסכת 
 שביעית לתוכנית קניין שביעית

הכל במקום אחד 

להרגיש שכל הטוב מהשי"ת
הגה"צ רבי ניסים יגן אמר: אם אנו מבקשים לזכות לבטחון בה', עלינו לחוש ולהכיר באמת בכך שהכל מאתו יתברך. 

אם נלך ברחוב ביום שרב, ומישהו יושיט לנו כוס מים קרים, כמה נכיר לו טובה? והנה, הקב"ה נותן לנו כל טוב, בכל יום ויום, והיכן 
היא הכרת טובתנו? אלא שאיננו חשים די כי כל אשר לנו, הוא מאיתו יתברך!

)נתיבי אור – אותיות, ערך בטחון עמ' עא(

נשתדל להתבונן בכל הטובות שיש לנו ונכיר בכך שהכל מהשי"ת ונודה לו על כך


